
MINISTERIO DE EDUCACION

PROGRAMA NACIONAL MÁS ESCUELAS III

Programa de apoyo a la política de

mejoramiento de la equidad educativa

PROMEDU III - BID 2940 OC-AR

PROMEDU III anuncia el nuevo llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo  (BID) accedió a financiar  y asistir  al  Gobierno Argentino,  en la  ejecución de las obras correspondientes al  citado
PROGRAMA mediante el préstamo Nº 2940 OC-AR. En ese marco se invita a empresas constructoras elegibles, a presentar ofertas
para la construcción de edificios escolares nuevos en las Provincias y con los alcances que se indican más abajo. Las licitaciones se
efectúan de acuerdo con las Políticas para la Adquisición de Bienes de Obras del BID, está abierto a todos los oferentes de países
elegibles. Los interesados podrán obtener más información y revisar los pliegos y adquirirlos contra el pago de una suma no
reembolsable, en las unidades locales que se indican. Los pliegos podrán consultarse también en el sitio web del Programa:
www.700escuelas.gov.ar. Principal requisito de calificación: Inscriptos en RNCOP capacidad indicada y superficie construida; no
inscriptos: superficie construida y capacidad según VAD. Las ofertas se entregarán en los lugares y fechas indicados y serán abiertas
en el lugar y fecha consignadas en presencia de los representantes de los Oferentes que decidan asistir. Las ofertas tardías se
devolverán sin abrir.

Llamado a Licitación Pública

Provincia de Santa Fe.

PRORROGA

Licitación Nº 083/14

Grupo 1 (2 edificios escolares)

Jardín Nº 127, Las Toscas, Dpto. Gral. Obligado

Jardín en Villa Ocampo, Dpto. Gral. Obligado

Presupuesto Oficial: $7.224.000,00

Plazo de Ejecución: 300 días

Recepción de ofertas hasta: 01/10/2014 a las 09:30 hs

Apertura de ofertas: 01/10/2014 a las 10:00 hs

Valor del Pliego: $1.000

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $14.448.000,00

Acreditar superficie construida de: 1.720 m2

Licitación Nº 084/14

Grupo 2 (2 edificios escolares)

Jardín Nº 289, Ibarlucea, Dpto. Rosario



Jardín Nº 226, Casilda, Dpto. Rosario

Presupuesto Oficial: $7.224.000,00

Plazo de Ejecución: 300 días

Recepción de ofertas hasta: 01/10/2014 a las 10:30 hs

Apertura de ofertas: 01/10/2014 a las 11:00 hs

Valor del Pliego: $1.000

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $14.448.000,00

Acreditar superficie construida de: 1.720 m2

Lugar de Apertura Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

Licitación Nº 085/14

Grupo 3 (2 edificios escolares)

Jardín Nº 154, Josefina, Dpto. Castellanos

Jardín en Gálvez, Dpto. San Jerónimo

Presupuesto Oficial: $6.720.000,00

Plazo de Ejecución: 300 días

Recepción de ofertas hasta: 01/10/2014 a las 11:30 hs

Apertura de ofertas: 01/10/2014 a las 12:00 hs

Valor del Pliego: $1.000

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $13.440.000,00

Acreditar superficie construida de: 1.600 m2

Lugar de Apertura Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. - Av. Illia 1153 Entrepiso Ala Norte Puerta 3 (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A. – Sucursal 599 Santa Fe.

IMPORTANTE. Los oferentes inscriptos en el Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas (RNCOP) deberán presentar
copia del certificado de capacidad referencial que se encuentre vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No se
admitirán vencidos.

UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 www.700escuelas.gov.ar

s/c. 11872 Set. 22 Set. 23

__________________________________________



DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 69 / 14

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO A LA DIRECCION PROVINCIAL DE SALUD Y
SEGURIDAD EN EL TRABAJO - ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 06 de Octubre del año 2.014 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 80.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 11870 Set. 22 Set. 23

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 72 / 14

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE TORNOS CON DESTINO A DISTINTOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEPENDIENTES
DEL MINISTERIO DE EDUCACION”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 06 de Octubre del año 2.014 a las 11:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 370.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 11871 Set. 22 Set. 23



__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

Licitación pública N° 194

Provisión de Cloro en Tubos en Esperanza, Gálvez y Reconquista, Pcia. de Santa Fe.

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día miércoles 24 de septiembre de

2014 y hasta el día lunes 6 de octubre de 2014 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: Dpto. Compras - Santa Fe. - ITUZAINGO 1501. Personas de contacto:

- MORALES, MARIA DE LAS MERCEDE - Te: 0342 - 450-4507

- ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. - Te: 0342 - 450-4564

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 500,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día viernes 10 de
octubre de 2014, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas - Dpto. Compras - Ituzaingo 1501 (3000) Santa Fe..-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día viernes 10 de octubre de 2014 a las

10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

* Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el día martes 21 de octubre de 2014 a las 10:00

hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones
anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* Jefe Distrito - LURIG, JUAN ALBERTO - Te: 03496 - 420-133 - e-mail:

juan.lurig@aguasdesantafe.com.ar

* Jefe Distrito - PANIAGUA, MARCELO ANGEL - Te: 03404 - 480-693 - e-mail:

marcelo.paniagua@aguasdesantafe.com.ar

* Jefe Distrito. - RIVAS, MARCELO NORBERTO - Te: 03482 - 421-430 - e-mail:

marcelo.rivas@aguasdesantafe.com.ar

S/C. 11849 Set. 22 Set. 23



__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 2.958

Objeto: Adquisición Cable Subterráneo de Cu. aislado en XLPE S=240 mm2

Presupuesto Oficial: $ 697.654,60 (pesos Seiscientos noventa y siete mil seiscientos cincuenta y cuatro con 60/100) I.V.A. incluido.

Apertura de Propuestas: 16/10/2014 - Hora: 10,00.

Precio del Legajo: $ 580 (pesos Quinientos ochenta) + I.V.A.-

LICITACION PUBLICA N° 2.959

Objeto: Contratación Servicio de Telefonía Celular.

Presupuesto Oficial: $ 10.671.000,00 (pesos Diez millones seiscientos setenta y un mil) I.V.A. incluido.

Apertura de Propuestas: 16/10/2014 - Hora: 11,00.

Precio del Legajo: $ 8.819,00 (pesos Ocho mil ochocientos diecinueve) + I.V.A.-

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 06 - Tel. (0342) 4505856-4505842
www.epe.santafe.gov.ar.

Nota: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 11872 Set. 22 Set. 24

__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL

DEL LITOTAL

DIRECCION DE CONSTRUCCIONES

UNIVERSITARIA

LICITACION PUBLICA Nº 06/14

Obra:  Recambio  total  Grupo Sanitario  Edificio  Principal  Facultad  de  Ciencias  Agrarias  -  Facultad  de  Ciencias  Veterinarias  -
Esperanza

Expediente Nº 614.528

Consultas de Pliegos: Dirección de Construcciones Universitarias San Jerónimo 3575 -Santa Fe T.E.: 0342- 4571110 -Int.123-124-
Fax: 0342-4571132

Presupuesto Oficial: $ 1.499.319,40

Plazo de Ejecución: 210 días corridos



Valor del Pliego: $ 1.000.

Compra del Pliego: Dirección de Construcciones Universitarias San Jerónimo 3575 - Santa Fe - T.E. 0342-4571110 - Int. 123-124-
Fax: 0342-4571132 Lunes a Viernes de 08:00 a 13:00 hs.

Apertura (lugar-día-hora): Dirección de Construcciones Universitarias-San Jerónimo 3575 Santa Fe, el 31 de Octubre de 2014 a las
10 hs.

$ 675 241312 Set. 22 Oct. 14

__________________________________________

ENTE DE LA MOVILIDAD

DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Para la Contratación del Desarrollo, Provisión e Implementación de Plataforma de Integración de Sistemas de Gestión de Flota N°
14/2014

Objeto: Contratación del desarrollo, provisión e implementación de plataforma de integración del sistemas de gestión de flota.

Presupuesto Oficial: Pesos Un Millón Doscientos Mil ($ 1.200.000)

Valor del Pliego: Pesos Tres Mil Trescientos ($ 3.300)

Valor del sellado de impugnación: Pesos Dos Mil Cuatrocientos ($ 2.400)

Venta de pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702. 1er. Piso Ofic. 46, Rosario- CP S2002MBN- hasta el día 15 de
octubre del 2014 a las 14.00 horas

Consulta de Pliegos: www.emr.gov.ar.

Recepción de ofertas hasta el día 16 de octubre del 2014 a las 11.00 horas.

Fecha de apertura de ofertas: 16 de octubre del 2014 a las 12.00 horas

Lugar: Centro de Monitoreo de la Movilidad Avda. Francia 1820 – Rosario - Provincia de Santa Fe.

$ 450 241253 Set. 22 Oct. 6

__________________________________________

COMUNA PUEBLO ESTHER

LICITACION PUBLICA Nº 06/2014

Adquisición ropa de trabajo para el personal.

Fecha de Apertura: 30 de Setiembre de 2014.

Hora: 11,00 horas

Recepción de las Ofertas: Hasta las 10.30 horas del día 30 de Setiembre de 2014.

Presupuesto Oficial: $ 45.000.

Valor del Pliego: $ 400.



Lugar: Juan Domingo Perón 1835 - Pueblo Esther Dpto. Rosario- Edificio Comunal.

$ 450 241137 Set. 22 Oct. 6

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACION PUBLICA Nº 7/2014

Objeto: compra lote de 20000 m2.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono (03462) 470130/002 email:

comunaelortondo@comunadeelortondo.arnetbiz.com.ar hasta el 14/10/2014 a las 7:30 hs.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 7:45 hs. del 14/10/2014.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:15 hs. del 14/10/2014.

Valor de cada pliego: pesos trescientos ($ 300).

Garantía de seriedad de oferta: pesos tres mil cuatrocientos ($ 3.400)

$ 150 241289 Set. 22 Oct. 6

__________________________________________

COMUNA DE ARTEAGA

LICITACION Nº 14/14

La Comuna de Arteaga informa que llama a Licitación Nº 14-14 para la venta de un lote ubicado sobre la calle Leandro N. Alem
S/N°, entre las Calles 1° de Mayo y 9 de Julio, lote L, Nº de Plano 179076/13 y Lote Nº 2, Plano nº 127-985/89, Manzana Nº 10. La
apertura de sobres se llevará a cabo el día 23 de octubre del año 2014 a las 11.30 hs. en la Comuna de Arteaga. Para más informar
comunicarse al t.l 03467-450191/922 o vía mail a info@arteaga.gob.ar.

$ 135 241293 Set. 22 Set. 24

__________________________________________

COMUNA DE DESVIO ARIJON

LICITACION PUBLICA Nº 5/14

Objeto: Venta del lote N° 145 – Avd. Los Eucaliptos - B° Río Grande.

Apertura de Propuestas: El día 08 de Octubre de 2014 a las 11:00 Horas en el local Comunal de Desvío Arijón.

Precio del Pliego: $ 300,00 (Pesos trescientos), a disposición en el local comunal los días hábiles en horario de 8,00 a 12,00 horas.

$ 450 241223 Set. 22 Oct. 6

__________________________________________



COMUNA DE MARIA JUANA

LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nº 04/2014

La Comuna de María Juana, Llama a Licitación Pública Nacional N° 04/2014, con el objeto de proceder a la venta de una fracciones
de terreno ubicada sobre calle Melitón Espinoza, entre calles Padre Calleri y Sarmiento de nuestra localidad.

Lote): Partida Inmobiliaria: 08-44-0073438/0013

Manzana: Nº 45

Lote: N° 21

Distrito: 44 - María Juana

Tomo: 249P

Folio: 00390

Ubicación: Melitón Espinoza S/N entre calles Padre Caller y Sarmiento.

Medidas: Frente sobre calle M. Espinoza 10,40 mts.

Sup: 328,41 mts.

Precio Base: $ 120.000

Los pliegos de condiciones con las demás especificaciones, podrán retirarse en la Administración Comunal, calle B. Mitre Nº 580 de
María Juana (Sta. Fe), en el horario de 7,30 a 12 hs., en días hábiles.

Fecha de Apertura: Fíjase para el día 8 de Octubre de 2014 a las 11.00 hs., o el primer día hábil siguiente a la misma hora si aquel
resultare feriado.

La Comuna de María Juana, procederá a adjudicar la licitación Pública a la o las ofertas que estime más convenientes a sus
intereses, reservándose el derecho de rechazar una o todas, sin derecho a reclamo alguno, ni acción por parte de los proponentes
hacia la Comuna.

—Pliego sin costo.

María Juana, 16 de Septiembre de 2014.

$ 540 241250 Set. 22 Oct. 6

__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACION PUBLICA Nº 247

Expediente Nº 247

La Comuna de Sauce Viejo llama a Licitación Pública Ordenanza 3011 según detalle adjunto: “Cambio de Cañerías de Alimentación
y Distribución del Tanque de Reserva de Agua Potable”

Apertura: 09 de Octubre de 2014 - 10.00 horas en sede comunal.

Pliego de Condiciones: Retirar por Sección Rentas Comunal de Sauce Viejo, días hábiles de 7 a 12 hs. Previo pago de pesos:
trescientos ($ 300).



Sauce Viejo, 16 Septiembre de 2014.

$ 450 241239 Set. 22 Oct. 6

__________________________________________


